
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 29. sch ůze 
konané dne 20.07.2015. 
Usnesení č. 29/871/2015 – 29/901/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomni:  Mgr. Kašpar, p. Král, JUDr. Molnár, Bc. Zima, p. Najbrt 
Omluven: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Růžička, p. Slavík, Mgr. Havlíková 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Babák, ved. OD 
p. Prokeš, ředitel MP Kolín 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace – zřízení 
vyhrazeného parkování. 

2) Návrh na udělení výjimky z počtu dětí v kolínských MŠ. 
3) Návrh obecně závazné vyhlášky č. 7/2015, o školských obvodech základních škol 

ve městě Kolín. 
4) Návrh na schválení vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
5) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce „Regenerace panelového sídliště Kolín – etapa 2015“. 
6) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Zefektivnění dopravy splaškových vod z obcí Velký Osek, Veltruby 
a Hradišťko do ČOV v Kolíně“. 

7) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Rekonstrukce havarijního stavu odlehčovací kanalizační stoky 
v ulici Rybářská, Kolín 2“ 

8) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2982/2, 
3065/4, 2810/8 a parc. č. st. 269/1, 269/2 v katastrálním území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Kmochova – přel. kNN a NN 
u čp. 7“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným 
ČEZ Distribuce, a. s. 

9) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby odtokového potrubí z ČOV na pozemku parc. č. 2905 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Výstavba sítí Kolín a.s. – areálová kanalizace a čistírna odpadních vod“ a uzavření 
„Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným Výstavba sítí Kolín a.s. 



 2 

10) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky včetně šachty na pozemku parc. č. 1006/1 
v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína 
v rámci stavby „Novostavba – vodovodní přípojka pro čp. 571, Kolín-Sendražice“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím oprávněným P.P. 

11) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 23/688/2015. 
12) Návrh na uzavření nájemní smlouvy se zaměstnancem TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
13) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
14) Návrh na opětovné uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců na dočasně 

uvolněný byt města Kolína, který je přednostně určený pro zaměstnance TPCA. 
15) Návrh na opětovné uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 2 let na dočasně 

uvolněný byt města Kolína, který je přednostně určený pro zaměstnance TPCA. 
16) Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 1, o pravomocech a postupech 

při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 04.02.2014, na oslovení  firmy K2 
Invest s.r.o. na provedení demolice části objektu v Kmochově ulici č. 1. 

17) Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 1, o pravomocech a postupech 
při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 04.02.2014, na oslovení  firmy K2 
Invest s.r.o. na provedení zabezpečovacích stavebních prací objektu v Kmochově 
ulici č. 1. 

18) Návrh na zrušení výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky Konsolidace IT 
a nové služby TC Kolín. 

19) Návrh na udělení výjimky ze směrnice č. 1, o pravomocech a postupech 
při finančních výdajích z rozpočtu města, ze dne 04.02.2014, na oslovení firmy 
EUROPEUM Praha a.s. na nákup vyvolávacího systému Q – Solo pro OSBN.  

 
Smlouvy 

1) Licenční smlouva ev. č. 389/2015 na program MP Manager pro evidenci agendy 
městských policií mezi městem Kolín a spol. FT Technologies a.s., U Sokolovny 253, 
783 14 Bohuňovice, IČ 26833620. 

2) Smlouva ev. č. 390/2015 o poskytování údržby a podpory k programu MP Manager 
pro evidenci agendy městských policií mezi městem Kolín a spol. FT Technologies 
a.s., U Sokolovny 253, 783 14 Bohuňovice, IČ 26833620. 

3) Dodatek č. 1 ev. č. 565/2015 „Revitalizace jihovýchodní špice Kmochova ostrova 
v Kolíně“ mezi městem Kolín a spol. AMIKA FIRST s. r. o., Primátorská 296/38, 
180 00 Praha, IČ 24219169. 

4) Smlouva o dílo ev. č. 566/2015 „Demolice objektu klubovny v Kmochově ulici, Kolín – 
statické zajištění části objektu Kmochova 1“ mezi městem Kolín a spol. K2 invest 
s. r. o., Palackého třída 314, 537 01 Chrudim, IČ 26008921. 

5) Smlouva o dílo ev. č. 567/2015 „Demolice objektu klubovny v Kmochově ulici, Kolín – 
demolice objektu, podlah“ mezi městem Kolín a spol. K2 invest s. r. o., Palackého 
třída 314, 537 01 Chrudim, IČ 26008921. 

6) Smlouva o dílo ev. č. 568/2015 „Oprava bytu ul. Žižkova, Kolín“ mezi městem Kolín 
a p. Jaroslavem Němečkem, Kolín, IČ 71608419. 

7) Dodatek č. 2 ev. č. 562/2015 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a příslušenství 
ze dne 24.11.2005 mezi městem Kolín a p. Martinem Černým, Kolín, IČ 65242149. 

8) Dodatek č. 2 ev. č. 564/2015 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a příslušenství 
ze dne16.02.2005 mezi městem Kolín a o. s. VOLNO, Rimavské Soboty 923, Kolín, 
IČ 26661586. 

 
Žádosti 

1) Žádost o prodloužení doby hudební produkce v rámci Kolínského kulturního léta 
v Amfiteátru na Kmochově ostrově. 

2) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
 
 
 



 3 

Záměry 
1) Záměr nabytí pozemku parc. č. 1569/4 v kat. území Kolín ve veřejné dražbě 

z vlastnictví společnosti DATOU s.r.o. do vlastnictví města. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Mgr. Michaelem Kašparem 
Ověření zápisu z 28. schůze RM: JUDr. Molnár, p. Král 
Ověřovatelé zápisu z 29. schůze RM: p. Najbrt, Bc. Zima 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky „Bezpečnostní kamery 
do školních zařízení“. 

- Žádost o povolení úpravy místní komunikace vybudováním sjezdu, chodníku 
a vytvoření zeleného pásu se stromovou výsadbou na městském pozemku 
parc. č. 2810/8 v katastrálním území a obci Kolín.  

- z programu jednání stažena Smlouva o dílo ev. č. 568/2015 pod bodem č. 6 
 

Hlasování o programu: 5 – 0 – 0  
Usnesením č. 29/871/2015 byl schválen program ze dne 16.07.201 5 včetně rozší ření 
o 2 výše uvedené body a stažení Smlouvy o dílo ev. č. 568/2015. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 27.07.2015 
__________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení žádostí o povolení zvláštního  užívání místní komunikace – 

zřízení vyhrazeného parkování. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:  Mgr. Babák, ved. OD (Žadatelé pod body „a“ a „b“ jsou živnostníci 

a o vyhrazené parkování žádají z důvodů zajištění provozu své podnikatelské 
činnosti. Současně jde o obnovu již dříve vydaných povolení na základě 
souhlasu správce komunikace a kladného vyjádření Dopravního inspektorátu 
Policie ČR v Kolíně. Žadatel pod bodem „c“ po dohodě s OD již v roce 2014–
15 zredukoval počet míst, který byl s ohledem na skutečnou potřebu 
nadsazen. Předmětem této žádosti je 7 parkovacích míst.) 

 
Diskuse: p. Najbrt, Mgr. Babák 

(Povolení bude standardně uděleno na dobu dvou let, i přesto, že žádost zní 
na dobu 5 let. Po uplynutí 2leté lhůty může žadatel znovu požádat o vydání 
povolení.) 

 
USNESENÍ č. 29/872/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecné zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, 
v souladu se zněním § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších právních předpisů, a dále dle § 25 odst. 6 písm. c) 
bodu 4 výše uvedeného zákona 
 
 



 4 

s c h v a l u j e  
 
z pozice vlastníka místních komunikací žádost o vyd ání 
povolení zvláštního užívání místních komunikací 
(„vyhrazené parkování“) pro žadatele dle uvedeného 
pořadí s platností na dva roky od data vydání povolení :  
a) Jaromír Kulhavý, Sendražice. 
b) Kaftanová Štěpánka, Kolín. 
c) Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Na 

Baních 1535, Praha 5 – Zbraslav. Pro lokality v Kolíně 
(viz žádost). 

 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Miroslav Babák, ved. OD 

Hlasování: 5 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na ud ělení výjimky z po čtu dětí v kolínských MŠ. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Počet dětí v jedné třídě MŠ je stanoven prováděcím 

právním předpisem MŠMT k zákonu č. 561/2004 Sb. Třída mateřské školy  
se  dle vyhlášky naplňuje do počtu 24 dětí, přičemž dle  § 23  odst. 3 zák.    
č.561/2 004 Sb., v  platném znění, může  zřizovatel povolit výjimku 
z nejvyššího počtu do 4 dětí ve třídě. Období, po které lze tuto výjimku 
povolit, není stanoveno. Vzhledem k současné situaci i předpokládanému 
vývoji navrhujeme proto v MŠ udělit výjimku podle požadavků ředitelek MŠ 
a daných možností na jeden školní rok, další školní roky budou aktualizovány 
podle potřeby. Všechny výjimky se udělují za předpokladu, že zvýšení počtu 
dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou splněny 
podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, za což plně odpovídá ředitelka 
školy.) 

 
USNESENÍ č. 29/873/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  
a § 23 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších novel 
 
I. s c h v a l u j e   
 
udělení výjimky z po čtu dětí v jedné t řídě MŠ pro školní 
rok 2015/2016 následovn ě: 
- na MŠ Kolín II., Bachmačská 710  

– zvýšení počtu dětí v 2 třídách na 28 dětí,  
tj. celkem o 8 dětí 

- na MŠ Kolín II, Bezručova 801  
– zvýšení počtu dětí v 7 třídách na 28 dětí a ve 2 třídách 
na 25 dětí,  
tj. celkem o 30 dětí 

- na MŠ Pohádka Kolín V., Chelčického 1299  
– zvýšení počtu dětí v 1 třídě na 25 dětí,  
tj. celkem o 1 dítě 

- na MŠ Kolín IV., Jeronýmova 772  
– zvýšení počtu dětí ve 4 třídách na 28 dětí, ve 2 třídách 
na 27 dětí, 



 5 

- a ve 2 třídách na 25 dětí,  
tj. celkem o 24 dětí 

- na MŠ Kolín II., Masarykova 891  
– zvýšení počtu dětí v 5 třídách na 28 dětí a v 1 třídě 
na 25 dětí,  
tj. o 21 dětí, 

- a na odloučeném pracovišti Rimavské Soboty 923  
– zvýšení počtu dětí ve 2 třídách na 28 dětí,  
tj. o 8 dětí. Celkem o 29 dětí 

 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zaslat školám vyrozumění o výsledku jednání Rady 
města 
 
termín plnění: platí od 01.09.2015 
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh obecn ě závazné vyhlášky č. 7/2015, o školských obvodech základních škol 

ve městě Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění 

povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu na jejím území. 
Za tímto účelem dle zákona č. 561/2004 Sb., zřizuje obec základní školy, 
a je-li v obci zřízeno více základních škol, je dle odst. 2 písm. „b“ zákona 
č. 561/2004 Sb. obci dána povinnost stanovit obecně závaznou vyhláškou 
školské obvody.  Po konzultaci s MVČR se mění původní obecně závazná 
vyhláška č. 4/2015 a je vydána nová vyhláška, která doposud platnou obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2015, o školských obvodech základních škol 
ve městě Kolín, ruší článkem 3.) 

 
USNESENÍ č. 29/874/2015 – Rada podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších novel, 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM  
 
schválit  podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
obecně závaznou vyhlášku č. 7/2015, o školských obvodech 
základních škol ve m ěstě Kolín  
 
Příloha je nedílnou součástí tohoto návrhu. 
 
II. u k l á d á 
 
vedoucímu OŠKS zajistit vypracování návrhu výše uvedené 
obecně závazné vyhlášky pro schválení v Zastupitelstvu 
města Kolína 
 
termín plnění: 21.09.2015  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved.  OŠKS 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 



 6 

 
4. Návrh na schválení vzorové ve řejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Novelou zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, došlo ke změně 
pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtů 
územně samosprávných celků. Konkrétně se jedná o tyto změny: vyhlašování 
programu poskytování dotací, uzavírání veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotací, zveřejňování veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací – zveřejňují 
se pouze smlouvy nad 50.000 Kč od 01.07.2015. Vzhledem k výše 
uvedenému město Kolín je povinno upravit dosud platná pravidla 
k poskytování dotací v souladu s výše uvedeným zákonem. Na všechny 
dotace poskytované z rozpočtu města Kolína je nutné uzavřít veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí dotace.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Kesner 

(Ohledně změn, ke kterým došlo v důsledku novelizace zákona č. 250/2000 Sb., 
bude svoláno jednání s předsedy komisí, kteří mají v gesci rozdělování finančních 
prostředků. Návrh smlouvy byl konzultován s právním zástupcem a interní 
auditorkou. V současné době je pozdrženo vyplacení cca 100 odsouhlasených 
žádostí o dotace. Po schválení daného návrhu usnesení bude docházet 
k postupnému uzavírání veřejnoprávních smluv a k vyplácení již schválených 
dotací.) 

 
USNESENÍ č. 29/875/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
předložené zn ění vzorové ve řejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí dotace  
 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zajistit poskytování dotací na základě uzavření 
veřejnoprávní smlouvy dle schváleného vzoru   
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Regenerace panelového sídlišt ě Kolín – etapa 2015“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar 

(Jedná se o II. fázi regenerace panelových sídlišť v Kolíně. Projektová 
dokumentace je k dispozici na ORR. Členové rady města měli možnost 
do dokumentace nahlédnout.) 

 
USNESENÍ č. 29/876/2015 – Rada města Kolína 



 7 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e   
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Regenerace panelového 
sídlišt ě Kolín – etapa 2015“  podle ustanovení § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

1. Tomovy parky-servis s.r.o., 
Jeronýmova 557, 511 01 Turnov, 
IČ 22798391 

2. Radek Herold, 
Kutná Hora, 
IČ 12363065 

3. TR - walls s.r.o., 
Generála Mejstříka 1553/5, Zbraslav, 156 00 Praha 5, 
IČ 26749769 

4. AVE Kolín s.r.o., 
Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V, 
IČ 25148117 

5. SILMEX s.r.o., 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice,  
IČ 48951081 

6. Linhart spol. s r.o., 
Lhotecká 820/10, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 
IČ 47052121     

 
termín plnění: začátek stavby září 2015  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Zefektivn ění dopravy splaškových vod z obcí Velký Osek, 
Veltruby a Hradiš ťko do ČOV v Kolín ě“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 29/877/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Zefektivn ění dopravy 
splaškových vod z obcí Velký Osek, Veltruby a Hradi šťko 
do ČOV v Kolín ě“  vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 
odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

1. TELSIG-servis, spol. s r.o., 
Motel u Jezera 767, 281 51 Velký Osek, 
IČ 49825771, 
s cenou 1.993.057 Kč bez DPH 



 8 

2. K Mont Choceň, s.r.o.,  
Vraclavská 285, 566 01 Vysoké Mýto, 
IČ 25916483, 
s cenou 2.219.854 Kč bez DPH 

 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: v měsíci srpnu a září 2015      
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Rekonstrukce havarijního stavu o dlehčovací kanaliza ční stoky 
v ulici Rybá řská, Kolín 2“ 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: p. Najbrt, JUDr. Molnár, p. Král, Ing. Tichý 
(Nabídková cena uchazeče na prvním místě je výrazně nižší, jaké položky 
v porovnání s ostatními nabídkami zahrnovaly rozdílné ceny? – Nižší ceny 
se vztahují rovnoměrně ke všem položkám rozpočtu. Reference na danou firmu? – 
Negativní zkušenosti jsme nezaregistrovali, firma se zabývá realizacemi staveb 
tohoto druhu.) 

 

USNESENÍ č. 29/878/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce havarijního  
stavu odleh čovací kanaliza ční stoky v ulici Rybá řská, 
Kolín 2“  vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 
a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

1. AQUASYS spol. s r.o., 
Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 25344447, 
s cenou 3.500.000 Kč bez DPH 

2. Skanska a.s.,  
Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 415-Chodov, IČ 26271303, 
s cenou 4.392.027 Kč bez DPH 

3. Stavoka Kosice, a.s., 
Kosice 130, 503 51 Kosice, IČ 25275119, 
s cenou 4.739.303 Kč bez DPH    

 

II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 



 9 

termín plnění: v měsíci srpnu a září 2015      
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

8. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2982/2, 
3065/4, 2810/8 a parc. č. st. 269/1, 269/2 v katastrálním území a obci Kolí n 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, Kmochova – p řel. kNN a NN 
u čp. 7“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 29/879/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemcích parc. č. 2982/2, 3065/4, 2810/8 
a parc. č. st. 269/1, 269/2 v katastrálním území a obci Kolí n 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, 
Kmochova – p řel. kNN a NN u čp. 7“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 D ěčín IV-Podmokly, I Č 24729035 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 11.000 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 18.09.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

9. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 
provozování a údržby odtokového potrubí z ČOV na pozemku parc. č. 2905 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Výstavba sítí Kolín a.s. – areálová kanalizace a čistírna odpadních vod“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným Výstavba sítí 
Kolín a.s. 

__________________________________________________________________________ 
 



 10

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 29/880/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby odtokového potrubí z 
ČOV na pozemku parc. č. 2905 v katastrálním území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Výstavba sítí Kolín a.s. – areálová kanalizace a čistírna 
odpadních vod“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
Výstavba sítí Kolín a.s., Polepy 235, I Č 26115972 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.800 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 18.09.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky v četně šachty na pozemku parc. 
č. 1006/1 v katastrálním území Sendražice u Kolína a  obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Novostavba – vodovodní p řípojka pro čp. 571, Kolín-
Sendražice“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-
služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
P. P. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 29/881/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
včetně šachty na pozemku parc. č. 1006/1 v katastrálním 
území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnict ví 
města Kolína v rámci stavby „Novostavba – 
vodovodní p řípojka pro čp. 571, Kolín-Sendražice“ 



 11

a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným P. P.  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 18.09.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 23/688/2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 29/882/2015 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
v usnesení č. 23/688/2015 ze dne 01.06.2015 bod č. 3, 
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 28 v domě č. p. 1034, 
ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, s D. L.; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněného bytu nového nájemce   
 
termín plnění: 30.09.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy se zam ěstnancem TPCA na dobu ur čitou 

1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 29/883/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
č. 59 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 



 12

s J. L., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní smlouvu 
 
termín plnění: 30.09.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 29/884/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 10 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. V. do 30.09.2016; 
2) č. 15 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s R. L. do 30.09.2016; 
3) č. 1 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s L. H. do 30.09.2016; 
4) č. 4 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s A. J. do 30.09.2016; 
5) č. 27 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. M. do 30.09.2016; 
6) č. 6 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. V. do 30.09.2016; 
7) č. 18 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. P. do 30.09.2016; 
8) č. 32 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. K. do 30.09.2016; 
9) č. 9 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s L. H. do 30.09.2016; 
10) č. 20 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s E. Z.do 30.09.2016; 
11) č. 42 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s J. Š. do 30.09.2016; 
12) č. 10 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s D. V. do 30.09.2016; 
13) č. 27 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s M. D. do 30.09.2016; 
14) č. 38 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

se Z. Ch. do 30.09.2016; 
15) č. 45 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s R. K. do 30.09.2016; 
16) č. 15 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s D. V. do 30.09.2016; 



 13

17) č. 5 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. P. do 30.09.2016; 

18) č. 8 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. H. do 30.09.2016; 

19) č. 6 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. S. do 30.09.2016; 

20) č. 11 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. H. do 30.09.2016; 

21) č. 31 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Z. C. do 30.09.2016; 

22) č. 3 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. S. do 30.09.2016; 

23) č. 6 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s I. H. do 30.09.2016; 

24) č. 7 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s L. J. do 30.09.2016; 

25) č. 9 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s D. V. do 30.09.2016; 

26) č. 10 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Š. do 30.09.2016; 

27) č. 14 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. S. do 30.09.2016; 

28) č. 15 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. R. do 31.03.2016; 

29) č. 18 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. N. do 30.09.2016; 

30) č. 30 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. B. do 30.09.2016; 

31) č. 33 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Š. J. do 30.09.2016; 

32) č. 76 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
se S. M. do 30.09.2016; 

33) č. 92 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. J. do 30.03.2016; 

34) č. 12 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s T. P. do 30.09.2016; 

35) č. 15 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s T. O. do 30.09.2016; 

36) č. 29 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s F. S. do 30.09.2016; 

37) č. 30 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se S. B. do 30.09.2016; 

38) č. 8 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s O. M. do 30.09.2016; 

39) č. 9  v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. M. do 30.09.2016; 

40) č. 10 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. J. do 30.09.2016; 

41) č. 16  v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. D. do 30.09.2016; 

42) č. 17 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. M. do 30.09.2016; 

43) č. 35  v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. K. do 30.09.2016; 

44) č. 36 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. Š. do 30.09.2016; 

45) č. 39 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s F. G. do 30.09.2016; 



 14

46)  č. 60  v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. I. do 30.09.2016; 

47) č. 79 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s I. C. do 30.09.2016; 

48) č. 86 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. V. do 30.09.2016; 

49) č. 90 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. G. do 30.09.2016; 

50) č. 18 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s T. Z. do 30.09.2016; 

51) č. 24 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. K. do 30.09.2016; 

52) č. 30 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s D. I. do 30.09.2016; 

53) č. 33 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. A. do 30.09.2016; 

54) č. 47 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. P. do 30.09.2016; 

55) č. 48 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. Ď. do 30.09.2016; 

56) č. 50 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s O. K. do 30.09.2016; 

57) č. 77 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s T. S. do 30.09.2016; 

58) č. 15 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s T. J. do 30.09.2016; 

59) č. 20 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s O. D. do 30.09.2016; 

60) č. 22 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se S. J. do 30.09.2016; 

61) č. 30 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. T. do 30.09.2016; 

62) č. 32 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s K. Č. do 30.09.2016; 

63) č. 37 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. B. do 30.09.2016; 

64) č. 40 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. K. do 30.09.2016; 

65) č. 55 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. B. do 30.09.2016; 

66) č. 59 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s T. K. do 30.09.2016; 

67) č. 65 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s P. K. do 30.09.2016; 

68) č. 92 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. K. do 30.09.2016; 

69) č. 101 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s V. K. do 30.09.2016; 

70) č. 107 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. R. do 30.09.2016; 

71) č. 31 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s T. G. do 31.03.2016; 

 

II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
 



 15

termín plnění: 30.09.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na op ětovné uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 6 m ěsíců 

na dočasně uvoln ěný byt m ěsta Kolína, který je p řednostn ě určený 
pro zam ěstnance TPCA. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 29/885/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 27 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s N. a P. Š. 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN opětovně uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní 
smlouvu 
 
termín plnění: 30.09.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na op ětovné uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 2 let na do časně 

uvoln ěný byt m ěsta Kolína, který je p řednostn ě určený pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 29/886/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 15 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s K. Ž. 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN opětovně uzavřít s výše uvedeným nájemcem nájemní 
smlouvu 
 
termín plnění: 30.09.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 



 16

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na ud ělení výjimky ze sm ěrnice č. 1, o pravomocech a postupech 

při finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, ze dne 04.02.2014, na oslovení  firmy K2 
Invest s.r.o. na provedení demolice části objektu v Kmochov ě ulici č. 1. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN předkládá Radě města ke schválení 

výjimku ze směrnice č. 1 na oslovení firmy K2 Invest s.r.o. z důvodu 
souběžně probíhající demolice sousedního objektu bývalých TSMK. Výhodou 
oslovení je provedení prací z oblasti bývalých TSMK a nenarušení prostor 
v Kmochově č. 1, kde se nachází školské zařízení a jídelna 2. ZŠ. Demolice 
objektu z dané oblasti je jednodušší, bezpečnější a levnější. Rada města 
na své 17. schůzi byla informována o záměru realizovat tuto výjimku.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar 

(Probíhala korektní jednání s danou firmou, která vyšla městu vstříc a provede 
demolice daných staveb v majetku města Kolína v rámci stavebních činností 
realizovaných v daném areálu soukromým investorem. Jedná se o jednoznačně 
výhodný způsob řešení.) 

 
USNESENÍ č. 29/887/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 

 
I. s c h v a l u j e 

 
udělení výjimky ze sm ěrnice č. 1, o pravomocech 
a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, 
ze dne 04.02.2014, na oslovení  firmy K2 Invest s.r .o., 
IČ 26008921,  se sídlem Palackého  314, 53701 Chrudim, 
na provedení demolice části objektu v Kmochov ě ulici č. 1 
v celkové částce 245.000 K č bez DPH 
 
II. u k l á d á   
 
vedoucímu Odboru správy bytových a nebytových prostor, 
zadat zakázku k realizaci a podepsat smlouvu o dílo 
 
termín plnění: do 01.03.2015   
zodpovídá:  Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na ud ělení výjimky ze sm ěrnice č. 1, o pravomocech a postupech 

při finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, ze dne 04.02.2014, na oslovení  firmy K2 
Invest s.r.o. na provedení zabezpe čovacích stavebních prací objektu v Kmochov ě 
ulici č. 1. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN předkládá Radě města ke schválení 

výjimku ze směrnice č. 1 na oslovení firmy K2 Invest s.r.o. z důvodu 
souběžně probíhající demolice sousedního objektu bývalých TSMK. 
Zabezpečovací stavební práce budou probíhat dle zpracovaného projektu 
a spočívají v statickém zabezpečení oboční stěny objektu Kmochova č. 1, 



 17

aby nedošlo k jejímu narušení po demolici části přilehlého objektu z areálu 
bývalých TSMK. Rada města na své 17. schůzi byla informována o záměru 
realizovat tuto výjimku.) 

 

USNESENÍ č. 29/888/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
I. s c h v a l u j e 
 
udělení výjimky ze sm ěrnice č. 1, o pravomocech 
a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, 
ze dne 04.02.2014, na oslovení  firmy K2 Invest s.r .o., 
IČ 26008921,  se sídlem Palackého  314, 537 01 Chrudim, 
na provedení zabezpe čovacích stavebních prácí objektu 
v Kmochov ě ulici č. 1 v celkové částce 136.912,92 K č 
bez DPH 
 
II. u k l á d á  
 
vedoucímu Odboru správy bytových a nebytových prostor, 
zadat zakázku k realizaci a podepsat smlouvu o dílo 
 
termín plnění: do 01.03.2015   
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. ORR 

Hlasování:  5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

18. Návrh na zrušení výb ěrového řízení na realizaci ve řejné zakázky Konsolidace IT 
a nové služby TC Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Na základě kontroly dokumentace 
k výběrovému řízení na dodavatele projektu zakázky „Konsolidace IT a nové 
služby TC Kolín“, jehož vyhlášení schválila RM usnesením č. 16/498/2015, 
doporučilo Centrum pro regionální rozvoj České republiky, pobočka pro 
NUTS II Střední Čechy toto VŘ zrušit. Důvodem je skutečnost, že vítězný 
uchazeč předložil rozdílný návrh smlouvy o dílo v ceně plnění oproti 
závaznému návrhu smlouvy o dílo v zadávacích podmínkách. CRR 
doporučilo zvážit postup podle § 22 odst. 1 a 2 ZVZ.) 

 

Diskuse: Mgr. Kašpar 
(Z důvodu eliminace rizika krácení dotace či udělení sankce za chyby v zadávacím 
řízení bylo doporučeno výběrové řízení zrušit a vyhlásit znovu jako jednací řízení 
s uveřejněním – jednoznačná podpora tohoto stanoviska.) 
 

USNESENÍ č. 29/889/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
I. s c h v a l u j e 
 

zrušení výb ěrového řízení na realizaci ve řejné zakázky 
„Konsolidace IT a nové služby TC Kolín“ 
 

II. u k l á d á 
 
přikročit k zahájení přípravy nového výběrového řízení 
na dodavatele projektu zakázky „Konsolidace IT a nové služby 
TC Kolín“ 



 18

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na ud ělení výjimky ze sm ěrnice č. 1, o pravomocech a postupech 

při finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, ze dne 04.02.2014, na oslovení firmy 
EUROPEUM Praha a.s. na nákup vyvolávacího systému Q  – Solo pro OSBN.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Firma má instalaci vyvolávacího 

a rezervačního systému na odboru dopravy, proto by bylo výhodnější 
nakoupit systém pro OSBN od stejné firmy a pouze rozšířit servisní smlouvu 
o nový systém. Správa by pak byla prováděna jedním subjektem, což 
je organizačně jednodušší.) 

 
Diskuse: Mgr. Kašpar, JUDr. Molnár 

(Nabízená cena je výhodná s porovnáním s konkurenčními cenami. Vyvolávacím 
systémem Q – Solo disponují OSČP, OD, instalaci tohoto systému pro jiné odbory 
MěÚ zatím neplánujeme, nejsou v danou chvíli potřebné.) 

 
USNESENÍ č. 29/890/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, 
 
s c h v a l u j e  
 
udělení výjimky ze Sm ěrnice č. 1, o pravomocech 
a postupech p ři finan čních výdajích z rozpo čtu m ěsta, 
ve znění pozd ějších úprav ze dne 04.02.2014,  na oslovení  
firmy  EUROPEUM Praha a.s.,  Barrandova 813, 
143 00 Praha 4, IČ 47116871, na nákup vyvolávacího 
systému Q – Solo pro OSBN, na základ ě cenové nabídky 
ve výši 83.462 K č bez DPH 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice 

Hlasování: 5 – 0 – 0   
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky „Bezpe čnostní kamery 

do školních za řízení“. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 29/891/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

s c h v a l u j e  
 

návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky 
malého rozsahu „Bezpe čnostní kamery do školních 
zařízení“  podle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

1. Wic-Net, s. r. o.,  
Jaselská 722, 280 02 Kolín 4     
IČ 28427157 



 19

2. Alarm KFS s. r. o.,  
Ovčárecká 312, 280 02 Kolín 5     
IČ 26749106 

3. ELSI – Pavel Král,  
K Raškovci 1360, 280 02 Kolín 5 
IČ 46370340  

4. YARA, s. r. o.,  
Dukelských hrdinů 583, 280 02 Kolín 4 
IČ 25602071 

5. Miroslav Čermák,  
Kolín    
IČ 62478958 

6. Beneš O. M. S.,  
Kremličkova 990, 280 02 Kolín 2 
IČ 71409424 

 
termín plnění: dnem vyhotovení zápisu  
zodpovídá:  Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 5 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 

S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Licen ční smlouva ev. č. 389/2015 na program MP Manager pro evidenci agend y 
městských policií mezi m ěstem Kolín a spol. FT Technologies a.s., U Sokolovn y 
253, 783 14 Bohu ňovice, I Č 26833620. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 29/892/2015 byla schválena Licen ční smlouva ev. č. 389/2015 
v předloženém zn ění.  

 

2. Smlouva ev. č. 390/2015 o poskytování údržby a podpory k program u MP Manager 
pro evidenci agendy m ěstských policií mezi m ěstem Kolín a spol. FT Technologies 
a.s., U Sokolovny 253, 783 14 Bohu ňovice, I Č 26833620. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 29/893/2015 byla schválena Smlouva ev. č. 390/2015 v předloženém 
znění.  

 

3. Dodatek č. 1 ev. č. 565/2015 „Revitalizace jihovýchodní špice Kmochov a ostrova 
v Kolín ě“ mezi m ěstem Kolín a spol. AMIKA FIRST s. r. o., Primátorsk á 296/38, 
180 00 Praha, IČ 24219169. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 29/894/2015 byl schválen Dodatek č. 1 ev. č. 565/2015 
v předloženém zn ění.  

4. Smlouva o dílo ev. č. 566/2015 „Demolice objektu klubovny v Kmochov ě ulici, 
Kolín – statické zajišt ění části objektu Kmochova 1“ mezi m ěstem Kolín a spol. K2 
invest s. r. o., Palackého t řída 314, 537 01 Chrudim, I Č 26008921. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 29/895/2015 byla schválena Smlouva o dílo ev. č. 566/2015 
v předloženém zn ění.  

 
5. Smlouva o dílo ev. č. 567/2015 „Demolice objektu klubovny v Kmochov ě ulici, 

Kolín – demolice objektu, podlah“ mezi m ěstem Kolín a spol. K2 invest s. r. o., 
Palackého t řída 314, 537 01 Chrudim, I Č 26008921. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 29/896/2015 byla schválena Smlouva o dílo ev. č. 567/2015  
v předloženém zn ění.  



 20

 
6. Dodatek č. 2 ev. č. 562/2015 ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne 24.11.2005 mezi m ěstem Kolín a p. Martinem Černým, Kolín, 
IČ 65242149. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 29/897/2015 byl schválen Dodatek č. 2 ev. č. 562/2015v předloženém 
znění.  

 
7. Dodatek č. 2 ev. č. 564/2015 ke Smlouv ě o nájmu nebytových prostor 

a příslušenství ze dne16.02.2005 mezi m ěstem Kolín a o. s. VOLNO, Rimavské 
Soboty 923, Kolín, I Č 26661586. 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 29/898/2015 byl schválen Dodatek č. 2 ev. č. 564/2015 
v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o prodloužení doby hudební produkce v rám ci Kolínského kulturního léta 

v Amfiteátru na Kmochov ě ostrov ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (OŠKS žádá o povolení prodloužení doby hudební 

produkce z důvodu promítání filmů v rámci Kolínského kulturního léta 
v Amfiteátru na Kmochově ostrově. Ve čtvrtek 20. srpna 2015 film Hodinový 
manžel a v pátek 21.08.2015 film Rychle a zběsile. Předpokládané ukončení 
promítání je ve 24:00 hodin.) 

 
Hlasování: 5 – 0 – 0 
Usnesením č. 29/899/2015 byla schválena žádost o prodloužení d oby hudební 
produkce v rámci Kolínského kulturního léta v Amfit eátru na Kmochov ě ostrov ě. 
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku ve výši 1.750 Kč 

za manipulaci s vozidlem TZ při blokovém čištění. Dne 03.06.2015 bylo 
provedeno blokové čištění v ul. Jateční v Kolíně IV. Svou žádost zdůvodňuje 
tím, že strážníci městské policie poskytli informaci, že se na přilehlém 
parkovišti nebude uklízet a tudíž ani odtahovat. O vyjádření jsme požádali 
Městskou policii Kolín, Ave Kolín s.r.o., Odbor dopravy MěÚ Kolín a referenta, 
který byl přítomen odtahu.) 

 
Diskuse: PhDr. Soukupová, Mgr. Kašpar, p. Najbrt 

(Nemělo by docházet k tomu, že budou poskytována dvě různá stanoviska. Rada 
města v daném případě vyhoví žadateli z důvodu pochybení na straně města 
prostřednictvím MP Kolín.) 

 
Hlasování:  5 – 0 – 0 
Usnesením č. 29/900/2015 byla schválena žádost o prominutí pop latku za manipulaci 
s vozidlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 

 

3. Žádost o povolení úpravy místní komunikace vybud ováním sjezdu, chodníku 
a vytvo ření zeleného pásu se stromovou výsadbou na m ěstském pozemku 
parc. č. 2810/8 v katastrálním území a obci Kolín.  

__________________________________________________________________________ 



 21

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Projektový servis Chrudim, s. r. o., zastupující 
investora K2 invest, s. r. o., sídlem Palackého třída 314, 537 01 Chrudim IV, 
IČ 26008921, požádal město Kolín o souhlas se zřízením sjezdu, kterým 
bude napojen na areál bývalých Technických služeb města Kolína na místní 
komunikaci v ulici Václavská na pozemku parc. č. 2810/8, vše ve vlastnictví 
města Kolína. Zároveň s tímto sjezdem má investor v plánu dobudovat 
v těchto místech část chodníku a chybějícího zeleného pásu se stromovou 
výsadbou. Chodník a zelený pás by investor po zřízení bezúplatně předal 
městu Kolínu, sjezd by si ponechal ve svém vlastnictví. K danému se vyjádřila 
komise výstavby a rozvoje města nedoporučuje i bez vypracování dopravní 
studie stavbu v takovém rozsahu na tomto místě. V daném případě navržené 
obousměrné dopravní připojení do ul. Václavská je svými parametry 5,5 m 
postačující. Protože však studie dopravního řešení, kterou zpracoval 
Projektový servis Chrudim, spol. s.r.o., pro investora a která byla OD 
předložena k posouzení, doznává menší navýšení frekvence dopravy 
v návaznosti s výstavbou uvedeného domu pro danou lokalitu, která by 
v širších dopravních vztazích mohla mít v budoucnu negativní vliv na 
průjezdnost hlavní sběrné komunikace – ulice Legerovy, bude celková 
koncepce projektu předmětem dalšího projednávání v rámci správního řízení 
a Odbor dopravy bude případně požadovat další doplnění studie. Stavební 
úřad k dnešnímu dni neeviduje žádost o územní rozhodnutí a stavební 
povolení na stavbu „RESIDENCE STREET – KOLÍN“, ke které se předmětná 
úprava sjezdu vztahuje. Proti úpravě části městského pozemku parc. 
č. 2810/8, který je veden v katastru nemovitostí jako ostatní plocha, ostatní 
komunikace, nemá ORR námitek. Samotný projekt Residence Street – Kolín 
a jeho případné dopravní, architektonické a další souvislosti budou 
posuzovány v rámci příslušného samostatného správního řízení.) 

 
Diskuse: p. Král 

(Poděkování za doplnění podkladů. Vzhledem k tomu, že byl areál prodán 
z majetku města, byl předpokládán budoucí investiční záměr, a jelikož musí být 
areál nějak využit, podpořím projekt, který bude v souladu s ÚP a který zkultivuje 
další část města Kolína.) 

 
Hlasování:  5 – 0 – 0 
Usnesením č. 29/901/2015 byla schválena žádost o povolení úpra vy místní 
komunikace vybudováním sjezdu, chodníku a vytvo ření zeleného pásu se stromovou 
výsadbou na m ěstském pozemku parc. č. 2810/8 v katastrálním území a obci Kolín.  
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
  

1. Záměr nabytí pozemku parc. č. 1569/4 v kat. území Kolín ve ve řejné dražb ě 
z vlastnictví spole čnosti DATOU s.r.o. do vlastnictví m ěsta. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Společnost DATOU s.r.o., se sídlem U letenského sadu 

1295/8, 170 00 Praha 7-Holešovice, IČ 28515340, zaslala městu Kolín jako 
jednomu z možných zájemců nabídku na odkup pozemku parc. č. 1569/4, 
ostatní plocha, neplodná půda o výměře 11 949 m2 v kat. území Kolín formou 
veřejné dražby.) 

 
Hlasování: 0 – 5 – 0  
Záměr nabytí pozemku parc. č. 1569/4 v kat. území Kolín ve ve řejné dražb ě 
z vlastnictví spole čnosti DATOU s.r.o. do vlastnictví m ěsta byl zamítnut – usnesení 
nepřijato. S ohledem na to, že pozemek není pro m ěsto Kolín svým umíst ěním nijak 
využitelný, se nezú častní ve řejné dražby. 



 22

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
- požadavek o předložení výsledků testů 9. tříd kolínských základních škol 
- rekonstrukce staré lávky na Kmochův ostrov – po vyhodnocení příčin prodlení 

s dokončením a předáním díla budou uplatňována sankční ujednání – dne 21.07.2015 
bude lávka opět otevřena 

- objekt vodárny – v současné době probíhá ze strany zhotovitele stavby odstraňování 
nedostatků; fasáda – nátěr byl naředěn 1:5 dle požadavku Národního památkového 
ústavu – odpovědnost je v současné době zjišťována  

- dne 14.09.2015 je plánováno výjezdní zasedání Rady města Kolína v Sendražicích – 
místo konání bude upřesněno 

- záměr rekonstrukce celé šíře komunikace ul. Pražská od modrého bodu po náměstí 
Republiky. Vzhledem k důležitosti akce chceme jít cestou architektonické studie, která by 
byla zpracována v roce 2016. V duchu architektonického souznění chceme práce i studii 
koordinovat s akcí demolice objektu bývalé vojenské správy, kde soukromí investoři 
zamýšlí výstavbu komplexu s drobnými obchody, kancelářskými prostory a podzemním 
parkováním.  

- úklidové práce prostřednictvím osob z ÚP (VPP) – podnět k úpravě parku u školy 
v Sendražicích – na místo budou vysláni i zástupci OŽPZ, aby navrhli osazení vhodnou 
zelení; pro příští rok budeme jednat o umístění herních prvků 

- termín realizace elipsovité křižovatky – obchvat? – ORR informaci dodá 
- v jaké fázi se nachází záměr města revitalizace zanedbané oblasti od Radimského mlýna 

k zimnímu stadionu? – ze strany města předloženo řešení majitelům pozemků, 
v současné době probíhají jednání za účasti právních zástupců 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:38 hodin 
 
 
 


